7.12 Expectations for the future

The reign of the Antichrist, which began 357 years ago, will not last forever. The evangelical preachers will win the victory in the fight against him and his vassals.¹⁷⁷ It will be followed by the seventh and final *status ecclesiae*. This will cover the time between the defeat of the Antichrist and the Last Judgment and will be an inner-historical time of salvation and peace for the Church. The saints will then reign on earth in heavenly authority, the evangelical preachers will be able to preach freely, and those who have followed the Antichrist will have a last opportunity for repentance. This seventh *status ecclesiae* is symbolized by the opening of the seventh seal in Rv 8:1:

'Et cum aperuisset sigillum septimum', ostendendo mihi septimum statum ecclesie qui erit post mortem, id est destructionem et execrationem ipsius Antichristi a cordibus fidelium, 'factum est silentium' in celo id est in ecclesia, quasi media hora, qui secundum prophetiam Ezechielis XXXIX° continet VII annos, secundum prophetiam Danielis XII XLV dies, secundum Glosam huius continet XLII dies quia postquam fideles desierint obedire preceptis Pape antichristinis cuiusmodi in premissis tanguntur et plura infra tangentur habebunt spacium quamvis modicum penitendi qui sibi consenserunt donec fiet iudicium extremum. Per septem annos quos Ezechiel ponit inter mortem Antichristi et iudicium intelligitur universitas tunc penitentium de erroribus suis in quibus Antichristo consenserunt et de omnibus aliis peccatis suis; per XLV dies quos Daniel ponit inter mortem Antichristi et iudicium intelligitur etiam numerus penitentium qui mystice per quadraginta designatur in scripturis qui de hiis penitent que per illicitum usum quinque sensuum commiserunt; per XLII dies quos hic ponit Glosa inter mortem Antichristi et iudicium datur intelligi tempus penitendi per quod expectabit Deus conversionem eorum qui Antichristo consenserunt sicut Iudeos cum penitencia expectavit post passionem suam per XLII annos ut testatur Ieronimus in Epistola sua et omnes historie de illa materia; sed an illi VII anni Ezechielis sint usuales vel quod quilibet eorum plures contineat annos et sic de diebus Danielis et huius Glose ab omnibus Doctoribus penitus ignoratur, et hoc est quod dicitur hic in textu: 'Et factum est', inquit, 'silentium', scilicet a persecucione Antichristi 'quasi media hora' per quod datur intelligi quod bene tempus illud breve erit, sed per hoc quod dicitur

¹⁷⁶ *Docent etiam isti falsi fratres quod gradu laici; quamvis literati, non debent studere scripturam sacram nec eam habere in lingua materna nec alios informare (OAV 2:17).*